10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Maio de 2020.
conforme Anexo I do Termo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho
2 0 4 4 9 0 1 1 0 1 2 2 0 0 4 7 2 7 2 0 ,
Elemento de Despesa 339040,
Fonte 0104000000, do orçamento
da SESA/INOVA CAPIXABA para o
exercício de 2020.
DATA DA ASSINATURA:
20/05/2020.
PROCESSO: 2020-Q6WP8

NÉSIO FERNANDES DE
MEDEIROS JUNIOR

Secretário de Estado da Saúde
Protocolo 585759

ORDEM DE FORNECIMENTO
MATERIAL Nº 0036/2020
ARP Nº 019/2019 - PMES

PROC. 84790938
CONTRATANTE: SESA/SRSCI
CONTRATADA: Higidex Higiene e

Limpeza Eireli
LOTE:  01
OBJETO: Toalha de Papel
interfolhada
VALOR TOTAL: R$ 2.812,00 (dois
mil, oitocentos e doze reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade
20.44.901.10.122.0047.2252
,           Elemento de Despesa
339030,  Fonte de recurso 0104
do   orçamento para o exercício de
2020
EMPENHO: 2020NE00627
PROC. Nº 88786820

Cach. Itap., 27/05/2020

José Maria Justo
Superintendente Regional
de Saúde de Cachoeiro de

Itapemirim

Protocolo 585575

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 1123/2020

PROCESSO Nº 86597787/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0249/2020

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde.
CONTRATADA: Promega Biotecnologia do Brasil Ltda.
OBJETO: Aquisição de material de consumo. Valor R$ 122.000,00 (cento
e vinte e três mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE: 20.44.901.10.305.0047.2961,
Elemento de Despesa 339030, Fonte 0155000000, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 27/05/2020

LUIZ CARLOS REBLIN
Subsecretário de Estado de Vigilância em Saúde

Lote 02

DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO

MASTER MIX, KIT RT-PCR EM ÚNICO
UTBO

20000
REAÇÃO

3,10

Lote 04

DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO
KIT PARA EXTRAÇÃO
DE RNA VIRAL

3000
REAÇÃO

20,00

Protocolo 585627

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 1129/2020

PROCESSO Nº 83247580/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0573/2019

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde.
CONTRATADA: Hospidrogas Comercio de Produtos Hospitalares Ltda.
OBJETO: Aquisição de material de consumo. Valor R$ 292.000,00
(duzentos e noventa e dois mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE: 20.44.901.10.305.0047.2961,
Elemento de Despesa 339030, Fonte 0155000000, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 26/05/2020

LUIZ CARLOS REBLIN
Subsecretário de Estado de Vigilância em Saúde

Lote 01

DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO
SERINGAS DE PLASTICO
DESCARTÁVEIS

200000 UNIDADES 0,21

Lote 09

DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO
SERINGAS DE PLASTICO
DESCARTÁVEIS

800000 UNIDADES 0,26

Lote 10

DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

SERINGAS POLIPROPILENO
TRANSPARENTES

100000 UNIDADES 0,42

Protocolo 585632

RESUMO DO 1º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

Nº 0038/2019

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde.
CONTRATADA: Porto Seguro
Companhia de Seguros Gerais.
OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 0038/2019
pelo prazo de 12 (doze) meses, a
contar de 31/05/2020.
VALOR: total previsto para os
serviços será de R$ 11.153,00
(onze mil cento e cinquenta e três
reais).
DATA DA ASSINATURA:
20/05/2020
PROCESSO Nº 83710914/2018

LUIZ CARLOS REBLIN
Subsecretário de Estado de

Vigilância em Saúde
Protocolo 585638

RESUMO DO 28º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE

GESTÃO Nº 331/2011

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde.
CONTRATADA: Associação
Congregação de Santa Catarina.
OBJETO: (a) manter inalteradas as
metas assistenciais e os indicadores
de qualidade estabelecidos no
27º termo aditivo ao Contrato de
Gestão nº 331/2011; (b) incluir
RECURSOS DE INVESTIMENTO no
valor de R$ 6.217.480,24 (seis
milhões, duzentos e dezessete
mil, quatrocentos e oitenta reais e
vinte e quatro centavos) para im-
plementação de medidas sanitárias
e administrativas para prevenção,
controle e contenção de riscos,
danos e a agravos decorrentes do
surto de coronavírus (COVID-19),
conforme Decreto nº 4593-R, de
13 de março de 2020 ao Contrato
de Gestão nº 331/2011; (c) manter
inalterado o prazo de vigência do
27º termo aditivo ao Contrato de
Gestão nº 331/2011.
DATA DA ASSINATURA:
13/05/2020
PROCESSO Nº 54728045/2011

NÉSIO FERNANDES DE
MEDEIROS JUNIOR

Secretário de Estado da Saúde
Protocolo 585641

RESUMO DO 11º TERMO
ADITIVO AO CONVÊNIO N.º
9012/2016

ENTIDADES CONVENENTES -
11º Termo Aditivo ao Convênio
nº 9012/16 que entre si celebram
o Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado
da Saúde e a SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM.

1.1 OBJETO - O presente
Termo Aditivo tem por objeto (a)
incorporar o recurso financeiro da
Portaria MS nº 815, de 15 de Abril
de 2020 referente à habilitação
de 10 (dez) leitos de UTI II -
COVID-19; (b) incluir 04 leitos de
UADC e, (c) acrescentar o valor
financeiro em R$ 785.547,20
(setecentos e oitenta e cinco mil,
quinhentos e quarenta e sete reais
e vinte centavos), referente aos
leitos de UTI e UADC, conforme
Documento Descritivo em anexo.
1.2 O período de execução
do objeto pactuado no 11º Termo
Aditivo ao Convênio 9012/2016
corresponderá ao prazo de vigência
do Documento Descritivo, ou seja,
para as competências de Maio/2020
a Julho/2020.
1.3 - Os últimos 03 (três) meses
de vigência do Convênio correspon-
derão ao prazo de apresentação e
análise de prestação de contas e
repasse da parcela equivalente à
avaliação do desempenho.
DATA DA ASSINATURA -
27/05/2020

RG SECONT Nº 160046
PROCESSO Nº 74478699

GLEIKSON BARBOSA DOS
SANTOS
Subsecretário de Estado de
Regulação, Controle e Avaliação em
Saúde.

Protocolo 585715

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 27 de Maio de 2020 às 23:54:31
Código de Autenticação: 56a578b6